
Ponad 4,5 miliona dotacji dla Wolbromia

Gmina Wolbrom do otrzymanej 
dotacji dołoży 519 319,69 zł tak, 
aby całość prac remontowych 
i modernizacji Centrum Kultury 
zamknęła się kwotą 1 218 403,88 
zł – suma kosztów kwalifikowa-
nych nie mogła w tym wypadku 
przekroczyć 1 mln zł. Zgodnie 
z projektem roboty remontowe 
obejmą: wymianę podłogi z no-
wą izolacją i impregnacją desek 
na scenie sali widowiskowej, wy-
mianę drzwi zewnętrznych, wy-
mianę parkietu w sali 
widowiskowej, przystosowanie 
wejścia na salę dla osób niepełno-
sprawnych, wymianę okien na 
plastikowe z szybami zespolony-
mi wraz z parapetami zewnętrz-
nymi i wewnętrznymi w całym 
budynku. Oczywiście nie zabrak-
nie termomodernizacji. Dach 
oraz elewacje frontowe docieplo-
ne zostaną płytami styropianowy-
mi.
- Cieszę się bardzo, że nasze dzia-
łania przynoszą wymierne efekty. 
Termomodernizacja budynku 

Centrum Kultury jest  niezbędna, 
ze względu na koszty eksploata-
cji. Także jego wygląd zewnętrz-
ny od lat budził poważne 
zastrzeżenia. Dobrze, że przy 
okazji remontu zostaną zniesione 
bariery architektoniczne i Cen-
trum Kultury będzie mogło przy-
bliżyć swoją ofertę również 
osobom niepełnosprawnym  – po-
wiedział burmistrz Jan Łaksa. 
Z rozpoczęcia prac już w nowym 
roku zadowolona jest dyrektor 
Centrum Kultury, Teresa Flakie-
wicz. - Nareszcie, dzięki uporowi 
i konsekwencji burmistrza, jedy-
ny tego rodzaj obiekt w gminie, 
po latach zaniedbań odzyska swo-
ją świetność. Dzięki termomoder-
nizacji zmniejszą się rachunki za 
media. Mam też głęboką nadzie-
ję, że poprawa estetyki budynku 
sprawi, że będzie nas odwiedzać 
o wiele więcej mieszkańców i go-
ści z zewnątrz – dodała pani dy-
rektor.
Gmina, decydując się na start 
w konkursie o dofinansowanie 

w ramach działań 6.1A, czyli pro-
jektów realizowanych wyłącznie 
w ramach rewitalizacji Małopol-
skiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007-2013, 
musiała przeprowadzić procedurę 
opracowania programu rewitali-
zacji. Program ten został przepro-
wadzony zgodnie z metodyką 
przygotowania i oceny programu 
rewitalizacji. Proces jego opraco-
wywania odbywał się w 2008 ro-
ku i zakończył się przyjęciem 
uchwały Rady Miejskiej 
nr XXVIII/247/08 w sprawie 
przyjęcia Lokalnego Programu 
Rewitalizacji Miasta Wolbromia 
2008-2013. Ważnym, wręcz nie-
zbędnym elementem opracowa-
nia programu, były ankiety 
wysyłane do firm i konsultacje 

społeczne. Uwieńczeniem tych 
konsultacji było spotkanie w sali 
lustrzanej Centrum Kultury 
w dniu 5.11.2008r., w którym 
uczestniczyli dyrektorzy szkół, 
sołtysi, przedstawiciele zaproszo-
nych firm, zakładów pracy i in-
stytucji z terenu Wolbromia. 
Zarządzeniem burmistrza został 
powołany Zespół zadaniowy 
w sprawie rewitalizacji miasta. 
- Opracowany przez nas Lokalny 
Program Rewitalizacji Miasta 
Wolbromia jest dokumentem po-
trzebnym nie tylko Gminie Wol-
brom, ale także innym chętnym, 
ubiegającym się o dofinansowa-
nie ze środków unijnych. Tak 
właśnie było z drugim tegorocz-
nym beneficjentem z terenu na-



Miejsko-Gminne Centrum Medycze WOL-MED Wolbrom tel. 032 644 10 29
Straż Pożarna – 998
Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Wolbromiu tel. 032 647 25 70
Zespół Ratownictwa Medycznego w Olkuszu  tel. 032 645 20 02
Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 032 649 33 50
Straż Miejska w Wolbromiu tel. 032 644 15 15,  0 662 298 296
Urząd Miasta i Gminy Wolbrom
tel. centrala – 032 644 23 04, 032 644 23 36, 032 644 23 20, tel. sekretariat – 032 644 12 60
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tel. 032 644 17 56, 032 644 17 72
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 032 644 10 75
Wolbromski Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Oczyszczalnia Ścieków – tel. 032 644 12 54
Dział Eksploatacji Sieci – tel. 032 644 11 35
Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 032 6441 341
Placówka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi klienta Wolbrom) tel. 032 644 10 39

Burmistrz Jan Łaksa, który brał 
udział w uroczystości wręczania 
nagród w Starostwie, życzył obu 
wolbromskim zakładom wielu 
sukcesów przy wdrażaniu progra-
mu. -Władzom gminy Wolbrom 
zależy szczególnie na podnosze-
niu standardów związanych z pro-
pagowaniem zdrowego trybu 
życia. Mamy nadzieję, że wdroże-
nie opracowanych przez Państwa 
programów na terenie Państwa 

Zakładów, a także możliwość ich 
wykorzystania przez inne instytu-
cje, będzie skutkowała podniesie-
niem świadomości społecznej 
w zakresie szkodliwości palenia 
tytoniu i jednocześnie doprowa-
dzi do zmniejszenia powstawania 
chorób od-tytoniowych, szczegól-
nie zachorowalności na nowotwo-
ry - mówił burmistrz, gratulując 

zwycięstwa prezesowi Takahisa 
Kato z TRI i dyrektor Grażynie 
Kozak z FTT. 
Uczniowie gimnazjów i szkół po-
nadgimnazjalnych z Olkusza, któ-
rzy również włączyli się 
w obchody Światowego Dnia 
Zdrowia, wzięli udział w happe-
ningu polegającym na zjedzeniu 
tony jabłek, co ma zmotywować 

Konrad jest absolwentem Gimna-
zjum nr 2 w Wolbromiu. Infor-
matyka to jego hobby. Mateusz 
również zmierza w podobnym 
kierunku – z komputerami ma 
styczność od najmłodszych lat. 
Na swoim koncie mają zwycię-
stwa w konkursach informatycz-
nych. Razem postanowili 
stworzyć coś, czego w Polsce 
jeszcze nie było. Zainspirowani 
pomysłem swojego kolegi – Ra-
fała Karonia, który aktualnie 
opiekuje się bazą programów na 
stworzonej stronie, postanowili 
stworzyć łatwe narzędzie do 
przygotowania „pustego” kom-
putera do pracy. I tak powstał 
serwis poformacie.com
Serwis ten pomaga wszystkim 
użytkownikom komputerów, któ-

rzy kupili nowy komputer lub 
sformatowali dysk i borykają się 
z trudnościami w znalezieniu, 
pobraniu lub instalacji wszyst-
kich potrzebnych programów. 
Stworzony przez licealistów pro-
gram, usprawnia instalację nie-
zbędnego oprogramowania, 
a przede wszystkim oszczędza 
czas posiadaczom komputerów. 
Z serwisu może bez ograniczeń 
korzystać każdy, ponieważ do-
stęp do niego jest darmowy. Jak 
podkreślają twórcy  - działanie 
aplikacji jest bardzo proste. Pro-
gram pobiera aktualną wersję 
oprogramowania w języku pol-
skim, wykorzystując linki do 
stron producentów. Cały proces 
pobierania i instalowania odby-
wa się automatycznie. Programy 
dostępne na Poformacie.com zo-
stały wybrane w oparciu o staty-
styki ich pobrań ze stron, 
zawierających zbiory aplikacji. 
Dodatkowo każdy użytkownik 
serwisu ma możliwość zapropo-
nowania swojego programu, któ-
ry zostanie dodany, jeśli spełni 
kryteria, tzn. jest darmowy i je-

wszystkich palących do rzucenia 
palenia lub zaprzestania palenia 
w towarzystwie osób niepalą-
cych, a młodzi ludzie z Zespołu 
Szkół w Dłużcu uczestniczyli 
w prelekcji pod hasłem „Mamo, 
tato - nie pal!”, dotyczącej szko-
dliwości palenia tytoniu, przygo-
towanej przez uczniów klasy III 
SP wraz z wychowawczynią - ko-

ordynatorem do spraw promocji 
zdrowia. 
Nasza redakcja również przyłą-
cza się do gratulacji dla zwycięz-
ców konkursu i przy okazji – 
chętnie wspierając każdą akcję 
promującą zdrowe zachowania - 
życzy wszystkim palaczom sku-
tecznego zerwania z nałogiem 
i wiele zdrowia!

go autor zezwala na zamieszcze-
nie linku do niego. Baza progra-
mów będzie rozwijana tak, aby 
każdy mógł znaleźć coś dla sie-
bie. Obecnie serwis znajduje się 
w fazie końcowych testów, po 
zakończeniu których, pod koniec 
roku planowane jest wydanie 
wersji finalnej. 

Gratulujemy młodym ludziom 
pomysłu, polecamy nowy serwis 
i życzymy powodzenia w dal-
szym rozwijaniu zainteresowań!



Potrzeba dokonania gruntownej 
renowacji kościoła zrodziła się 
z inicjatywy przewodniczącego 
Rady Parafialnej, Ireneusza Mu-
dynia. Remonty rozpoczęto 
w 2008 roku, dzięki środkom po-
zyskanym z Urzędu Marszałkow-
skiego w Krakowie oraz 
olbrzymiemu wsparciu parafian. 
Rada Parafialna w Porębie 
Dzierżnej otrzymała dotację dwu-
krotnie: w wysokości 20. i 50. ty-
sięcy złotych, z projektów 
sporządzonych z pomocą pra-
cowników UMIG Wolbrom. - 
Wymieniliśmy pokrycie starego 
dachu krytego gontem świerko-
wym, który już zaczął przecie-
kać, na dwa razy droższy, 
solidny gont modrzewiowy, łupa-
ny – mówi Ireneusz Mudyń. - 
I etap kosztował 113 tys złotych, 
z czego 50 tysięcy dofinansował 
Urząd Marszałkowski w Krako-
wie a resztę sfinalizowali parafia-
nie. Z kolei do 20 tysięcy, 
otrzymanych w II etapie, parafia-
nie dołożyli 25 tysięcy złotych. 
Przewodniczący wraz z Radą Pa-
rafialną nie spoczęli na laurach 
i w bieżącym roku podjęli kolej-
ne starania o pozyskanie środ-
ków. Tym razem przyszła kolej 
na remont zniszczonej elewacji 
części drewnianej oraz podwalin. 
Na ten cel udało się pozyskać aż 
100 tysięcy zł. z Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków. Jak 
można przypuszczać, również pa-
rafianie, nie tylko z Poręby 
Dzierżnej, ale także z Miechów-
ki i Bożej Woli, otworzyli swe 
portfele i z ochotą przystąpili do 
zbiórki datków pieniężnych. – 
Sto złotych, to może nie jest ma-
ło, ale dajemy je z wielką rado-
ścią, bo widzimy, że zostają 
należycie zagospodarowane i na-
sza świątynia po wielu latach za-
niedbań pięknieje – twierdzi 

liczna grupa porębian. Dzięki po-
zyskanym środkom wymieniono 
i zakonserwowano konstrukcję z 
bali wraz z podwalinami, na czę-
ści drewnianej wykonano oryn-
nowanie, którego wcześniej 
nigdy nie było. Ze środków para-
fian odnowiono i wyremontowa-
no wieżyczkę. Trzy tysiące 
złotych na zakup blachy ocynko-
wanej na wieżyczkę przekazała 
Rada Sołecka Bożej Woli, inni 
parafianie dali drewno dębowe 
na podwaliny kościoła. Jak po-
wiedział nam Ireneusz Mudyń, 
w przyszłym roku Rada Parafial-
na będzie chciała dokończyć re-
monty w części murowanej. 
Z uwagi na równie wysokie kosz-
ty remontu, o pieniądze Rada bę-
dzie się starała ze środków 

z województwa. Dziś już wiado-
mo, że i tym razem społeczeń-
stwo parafii nie pozostanie 
głuche na cenną inicjatywę. 
Mieszkańcy Poręby, Miechówki 
i Bożej Woli, którzy tworzą bli-
sko 700-osobową społeczność 
parafii niedawno zdecydowali 
jednogłośnie przeznaczyć całość 
funduszu sołeckiego, czyli około 
24 tysiące zł. na dalszy remont, – 
Chciałbym serdecznie podzięko-
wać parafianom, którzy wspiera-
ją radę nie tylko finansowo, ale 
także tym, którzy wspierają do-
brym słowem i radą. Jestem dum-
ny, że tak wiele już się zrobiło. 
Choć dużo jeszcze przed nami 
myślę, że uda nam się wszystkie 
inwestycje zakończyć - podkre-
ślił Ireneusz Mudyń.

Drewniany kościół św. Marcina w Porębie Dzierżnej w styczniu 
2008 roku został wpisany na listę zabytków Szlaku Architektury 
Drewnianej Województwa Małopolskiego. Tym samym kościół ten 
znalazł się wśród 250 najcenniejszych i najciekawszych zabytko-
wych obiektów drewnianych Małopolski. Dziś w powiecie olkuskim, 
na Szlaku Architektury Drewnianej znajduje się tylko pięć takich za-
bytków w: Dłużcu, Glanowie, Porębie Dzierżnej, Rodakach i Wolbro-
miu.
Kościół św. Marcina w Porębie Dzierżnej pochodzi z 1766 roku. 
W 1870 r. nastąpił remont i rozbudowa świątyni - dobudowano wów-
czas murowaną nawę od strony zachodniej. Kościół zbudowany jest 
w konstrukcji zrębowej, jednonawowy, węższe od nawy prezbiterium 
zamknięte jest trójbocznie. Dwukalenicowy dach kościoła, zwieńczo-
ny jest blaszaną wieżyczką z latarnią. W ozdobionym kolumnami i pi-
lastrami ołtarzu głównym znajduje się obraz Matki Boskiej Śnieżnej, 
nakryty sukienką. Na zasuwie św. Marcin, w górze rzeźby: św. Mi-
chała i dwóch aniołów z symbolami wiary i miłosci. Na uwagę zasłu-
guje chrzcielnica z 1587 roku. Drewniana dzwonnica pochodzi 
z XVIII wieku.



Pół miliona złotych, zarezerwowano 
na powstanie ośrodka w tegorocz-
nym budżecie województwa. Ze 
względu na przełożenie prac budow-
lanych do przyszłego roku, władze 
województwa przekazały w ostat-
nim czasie 80 tys złotych do budżetu 
powiatu, który jest właścicielem bu-
dynku, z przeznaczeniem na opraco-
wanie dokumentacji tzn. projektu 
koncepcyjnego i wykonawczego 
oraz studium wykonalności. Na reali-
zację tego przedsięwzięcia w przy-
szłym roku powiat olkuski otrzyma 

jeszcze 2 mln 870 tysięcy złotych od 
Zarządu Województwa. Budynek, 
który stoi pusty od kilku lat wreszcie 
zostanie pożytecznie zagospodaro-
wany. Koncepcja przewiduje przebu-
dowę istniejącego budynku 
i dostosowanie go do nowych po-
trzeb i wymogów sanitarnych. We-
dług informacji, których udzielił 
obecny na ostatniej sesji Rady Miej-
skiej radny powiatowy Zdzisław 
Słomski, do powiatu nie docierają 
sygnały o protestach lokalnej spo-
łeczności przeciwko powstaniu tej 
specjalistycznej jednostki lecznictwa 
uzależnień. Jak podkreśliła przewod-
nicząca Rady Powiatu Lidia Gądek 
– ten bardzo potrzebny ośrodek ma 
być placówką zamkniętą, więc pen-
sjonariusze będą mieli bardzo ogra-
niczony kontakt z otoczeniem. Lek. 

med. Lidia Gądek, która jest jedno-
cześnie dyrektorem WOL-MED-u, 
poinformowała również, że wzno-
wienie w Jeżówce działalności gabi-
netu lekarza rodzinnego nie jest 
możliwe i nie ma takich planów.
Stworzenie nowego ośrodka terapeu-
tycznego w Jeżówce jest jeszcze 
sprawą nową i do końca nie są zna-
ne szczegóły na temat jego działalno-
ści. Mieszkańcy woleliby być 
informowani o planach dotyczących 
ich sąsiedztwa. Zazwyczaj najwięk-
szy strach budzi nieznane, dlatego 
odpowiednia akcja informacyjna 
z pewnością  zapobiegnie niepo-
trzebnym plotkom i nieporozumie-
niom. Jeżeli uda nam się dotrzeć do 
większej ilości informacji, z pewno-
ścią przekażemy je naszym czytelni-
kom.

szej gminy - Polskim Stowarzy-
szeniem na Rzecz Osób z Upośle-
dzeniem Umysłowym Koło 
w Wolbromiu, który również 
otrzyma wsparcie finansowe – 
wyjaśnia Tadeusz Rams, koordy-
nator programu rewitalizacji. 

Zarząd Polskiego Stowarzyszenia 
na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym Koło w Wolbromiu 
otrzyma 3 812 410,00 złotych do-
tacji na rozbudowę Ośrodka Re-
habilitacyjno-Edukacyjno-Wycho
wawczego w Wolbromiu. Całość 
projektu ma się zamknąć kwotą 
5 448 740,00. 

Z pieniędzy tych ma powstać po-
tężny, 3-kondygnacyjny budynek 
o powierzchni 1600 m2. W przy-
ziemiu zaplanowano miejsca par-
kingowe. Na dwóch pozostałych 
kondygnacjach będą sale rehabili-
tacyjne, edukacyjne do terapii 
specjalistycznych i administracyj-
ne, jak również duża sala do tera-
pii ruchowej o pow. 300 m2. 
Nowy budynek będzie połączony 
z istniejącym przewiązką. 
– 

  
– mówi dyrektor OREW, Ewa 

Rosiek. - oznajmiła dyrektor-
ka.
Zgodnie z harmonogramem 
pierwsze prace rozpoczną się 
w marcu przyszłego roku. Plano-
wany termin zakończenia robót 
i oddania inwestycji do użytku 
przewiduje się w listopadzie 
2011 roku. Termin ten zbiegnie 
się z jublileuszem 10-lecia istnie-
nia niezwykle potrzebnego w na-
szej gminie Ośrodka 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wy-
chowawczego w Wolbromiu.



O tym, że zbiórka makulatury 
jest niezwykle ważną akcją, prze-
konali się uczniowie z klas II, III 
i IV Szkoły Podstawowej, którzy 
13 listopada uczestniczyli 
w warsztatach ekologicznych. 

Każda grupa, w czasie 2- godzin-
nych zajęć, poznawała historię, 
metody przetwórstwa i wykorzy-
stanie drzew do produkcji papie-
ru. Przede wszystkim jednak, 
każdy uczestnik warsztatów wy-
kazał się w działaniu i zrobił sam 
kartkę papieru czerpanego z ma-
kulatury!
"Powrót papieru, czyli użyteczna 
makulatura" to warsztaty, które 
niewątpliwie wpłyną na postawę 
proekologiczną uczniów, jak rów-
nież inne działania o charakterze 

Podczas ostatniej sesji Rady Miej-
skiej w Wolbromiu radni wysłucha-
li informacji na temat inwestycji 
prowadzonych przez Gminę w bie-
żącym roku oraz o środkach, jakie 
pozyskaliśmy ze źródeł zewnętrz-
nych. Zadano kilka pytań na temat 
szczegółów niektórych pozycji 
z obu list – radni interesowali się, 
między innymi, znaczną wysoko-
ścią kosztów budów i remontów 
(dla przeciętnego „Kowalskiego”, 
który nie ma do czynienia z „bu-
dowlanką” są to koszty horrendal-
ne; niestety bardzo drogie są 
materiały, ale także wycena prac - 
choć zazwyczaj w drodze przetar-
gu udaje się obniżyć realny koszt 
w stosunku do pierwotnych sza-
cunków). 
Dla zobrazowania, jak wysokie 
mogą to być kwoty podamy, że np. 
koszt 1 m2 nakładki asfaltowej 
o grubości 5cm bez podbudowy 
(to osobny niemały koszt!) wynosi 
blisko 60 zł, czyli koszt  asfaltu 
bez podbudowy, pokrywającego 
tylko 1 kilometr drogi o szer. 5 m 
wyniesie prawie 300 tys. zł, do te-
go dochodzi podbudowa (różna, 
w zależności od warunków): tłu-
czeń (1m3 - 200 zł), jego rozłoże-
nie i utwardzenie, koszty pracy.... 
Przy, niestety, niewielkim stosun-
kowo budżecie gminy Wolbrom, 
nie może być mowy o wielu wiel-
kich inwestycjach... 
Szczegółowy opis inwestycji zre-
alizowanych przez Gminę w 2009 
r. będzie można zobaczyć wkrótce 
na naszej stronie internetowej 
www.wolbrom.pl

Następnie Rada podjęła jednomyśl-
nie decyzję o ustaleniu stawek po-
datku od środków transportowych, 
które będą obowiązywały na tere-
nie gminy Wolbrom od 1 stycznia 
2009 r. Zgodnie z obowiązującym 
prawem, stawki przeliczane są we-
dług wskaźników związanych 
z kursem euro. Nowe stawki podat-
ku będą opublikowane w BIP, jako 
załącznik do podjętej uchwały 
XXXVIII/317/09. 
Radni przyjęli również uchwałę 
o podjęciu przez Gminę współpra-
cy z Samorządem Województwa 
Małopolskiego w sprawie współfi-
nansowania doposażenia jednostek 
OSP w sprzęt ratownictwa tech-
niczno-chemicznego. Gmina, pod 
warunkiem 50% udziału własnego, 
otrzyma sprzęt za kwotę ponad 
18 tys. zł. 
Podjęto również decyzję o zmianie 
w budżecie Gminy, ponieważ trze-
ba było zwiększyć o 30 tys. kwotę 
na pokrycie kosztów pobytu na-
szych mieszkańców w DPS, 
o 40 tys. środki na sprzątanie mia-
sta i wsi oraz zabezpieczyć w bu-
dżecie kwotę 30 tys. zł, na wkład 
własny Gminy, konieczny do uzy-
skania dotacji w wys. 180 tys. zł 
na budowę „Orlika+” w Zarzeczu 
i Łobzowie. 
Podczas dyskusji nad uchwałą 
w sprawie „Programu współpracy 
Gminy Wolbrom z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmio-
tami, prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego radny Stani-
sław Starzyk poinformował, że ja-

ko członek jednej z największych 
tego typu organizacji na terenie 
kraju – Wodnego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego nie wi-
dzi woli współpracy ze strony 
Gminy. Odpowiadając na to bur-
mistrz Jan Łaksa przypomniał, że 
od lat Gmina przechowuje bez-
płatnie dwie łodzie należące do 
WOPR, ratownicy szkoląc się, ko-
rzystają z wolbromskiego basenu, 
a o nic więcej organizacja nie wy-
stępowała. - Żeby uzyskać po-
moc, trzeba się po nią zwrócić. 
Tak robią corocznie inne organiza-
cje i uprawnione podmioty – mó-
wił burmistrz. Ripostą radnego 
Starzyka było oświadczenie, że je-
żeli burmistrzowi przeszkadzają 
łodzie, w każdej chwili może je 
zabrać w dowolne miejsce w kra-
ju, co z kolei skomentowali radni 
Włodzimierz Żurek oraz Marcin 
Maciora, zastanawiający się, czy 
przyczyna braku współpracy na 
pewno leży po stronie Gminy... 
Uchwalony program współpracy 
Gminy z organizacjami pozarzą-
dowymi określa, że jego obsza-
rem działania będą objęte przede 
wszystkim: pomoc społeczna, 
działalność charytatywna, podtrzy-
mywanie tradycji narodowej, 
ochrona i promocja zdrowia, edu-
kacja i wychowanie, kultura - tak-
że fizyczna, ekologia, 
przeciwdziałanie patologiom oraz 
integracja europejska. Środki na 
działalność organizacji, uprawnio-
nych do korzystania z takiej po-
mocy Gminy, przyznawane są, 
zgodnie z prawem, w drodze 

otwartych konkursów, a nadzór 
nad realizacją poszczególnych za-

dań sprawują odpowiednie wy-
działy Urzędu. 

ekologicznym, podczas których 
dzieci i młodzież ma możliwość 
praktycznie przekonać się, że 
zbiórka materiałów wtórnych ma 
sens, a dobra gospodarka nimi 
faktycznie może spowodować 
ograniczenie dewastacji środowi-
ska naturalnego człowieka. Mo-
że, dzięki konsekwentnej 
edukacji, uda się spowodować, 
że edukacja najmłodszych zmie-
ni ich podejście do sprawy i póź-
niej – jako dorośli - będą 
wprowadzać idee w życie.



Poinformował o tym radny powia-
towy, Zdzisław Słomski, podczas 
obrad ostatniej sesji Rady Miej-
skiej. – Najważniejsze, że na razie 
nie ma zagrożenia utraty środków. 
Ostatnio starosta Leszek Konarski, 
wspólnie z dyrektorem Wydziału 
Inwestycji i Rozwoju Janem Ku-
charzykiem byli w Krakowie 
i w rozmowie z członkiem Zarzą-
du Województwa Małopolskiego, 
odpowiedzialnym za dotacje, 
otrzymali pozytywną odpowiedź. 
Zarząd Województwa rozumie za-
istniałą sytuację, dlatego, do czasu 
porozumienia ze stroną żydowską, 
projekt budowy będzie w stanie za-
wieszenia i zapadła decyzja o za-
bezpieczeniu przyznanych 
powiatowi środków – mówił Zdzi-

sław Słomski. – Trzeba znaleźć 
najlepsze rozwiązanie. Dziś trudno 
powiedzieć jakie, ale ważne jest 
to, aby obie strony były zadowolo-
ne. Być może uda się zapropono-
wać budowę na fundamentach 
punktowych, tak, aby jak najmniej 
ingerować w cmentarz. Może znaj-
dzie się jakieś inne rozwiązanie, 
jak przesunięcie budowy w nieco 
inne miejsce? O ewentualnych al-
ternatywach muszą wypowiedzieć 
się jednak wykonawcy i projektan-
ci - oznajmił radny powiatowy. 
Prowadzone będą także konsulta-
cje ze stroną żydowską.
W Wolbromiu nie ma chyba oso-
by, która nie poparłaby budowy. 
Nowoczesna, obszerna hala sporto-
wa przy największej w mieście 
szkole jest po prostu niezbędna. 
Pozostają dylematy moralne - czy 
można budować na cmentarzu? 
O tym, że wybudowana w latach 
sześćdziesiątych szkoła została 
częściowo usytuowana na żydow-
skim cmentarzu pamiętają starsi 
mieszkańcy miasta. Na starych ma-
pach Wolbromia, teren nekropolii 
jest o wiele większy niż ten, który 
przetrwał do naszych czasów. - Na-
sze działania nie mają w żadnym 
razie na celu jakiejkolwiek szkody 
dla gminy Wolbrom, uważamy jed-
nak, iż prawda historyczna powin-

na być szanowana i nie wolno 
w dzisiejszej wolnej Polsce konty-
nuować działań władz komuni-
stycznych, które lata temu 
dopuściły do początku dewastacji 
cmentarza, przez zbudowanie na 
nim szkoły – twierdzi Jarosław Ba-
nyś prezes fundacji Or-Chaim 
z Katowic. 
Sala przy Zespole Szkół w Wolbro-
miu miała początkowo kosztować 
ponad 9 mln złotych, jednak w dro-
dze przetargu, firma Murdza z Mie-
chowa, podjęła się ją wybudować 
za 6 mln 172 tys. zł. z czego po-
wiat wyda 3 mln 90 tys. zł, gmina 
Wolbrom dopłaci 1 mln 45 tys. zł., 
a Urząd Marszałkowski dołoży do 
inwestycji 2 mln 37 tys. zł. dotacji. 
Zgodnie z projektem, wewnątrz ha-
li znajdzie się sala o wymiarach 30 
na 18 m z boiskami do piłki siatko-
wej, ręcznej, koszykowej i tenisa 
ziemnego. Hala będzie miała wi-
downię na 90 miejsc i będzie do-
stosowana do potrzeb 
niepełnosprawnych. W łączniku 
obok szatni i toalet ma się znaleźć 
mała sala gimnastyczna do zajęć 
rehabilitacyjnych, ruchowych i si-
łowych oraz kotłownia z kolektora-
mi słonecznymi. Zgodnie 
z pierwotnymi planami budowa 
miałaby się zakończyć w lutym 
2011 roku. 

2 marca 2009 r. ci sami mieszkań-
cy ul. Fabrycznej  w Wolbromiu, 
kolejny raz wystąpili, jak w po-
przedniej skardze, o likwidację 
nielegalnego składowiska  osadów 
ściekowych na wspomnianej dział-
ce. Równocześnie skarżący pod-
nieśli, iż na budowę boiska 
sportowego nie opracowano  wy-
maganej prawem dokumentacji, 
nie zyskano decyzji  o pozwoleniu 
na budowę,  jak też nie dokonano 
zgłoszenia robót. Na sesji majo-
wej radni postanowili, że rozpa-

trzenie skargi odłożą do czasu roz-
strzygnięć prawnych, jakie zapad-
ną w tej sprawie, ponieważ 
skarżący wystąpili również do Pro-
kuratury  Rejonowej w Olkuszu 
z zawiadomieniem o popełnieniu 
przestępstwa, o czym skarżący - 
wbrew temu co oświadczyła pani 
pełnomocnik – zostali poinformo-
wani pisemnie.
Prokuratura Rejonowa w Olkuszu, 
postanowieniem wydanym w dniu 
9 czerwca 2009r., umorzyła postę-
powanie w przedmiocie likwidacji 

nielegalnego składowiska osadów 
ściekowych,
podnosząc, iż zeznania świadków, 
materiał faktograficzny oraz opi-
nia biegłego ds. ochrony środowi-
ska  wskazują na takie 
rozstrzygnięcie w sprawie. 27 
czerwca 2009r. na przedmiotowe 
postanowienie Prokuratury Rejo-
nowej w Olkuszu wniesione zosta-
ło zażalenie do Sądu Rejonowego 
Wydział II Karny w Olkuszu. Żalą-
cy się wnioskowali o dopuszcze-
nie jeszcze jednej opinii biegłego 
zarzucając, iż opinia na której zo-
stało oparte postanowienie Proku-
ratury jest nierzetelna. Sąd 
Rejonowy Wydział II Karny  w Ol-
kuszu  postanowieniem, wydanym 
22 października  2009r., na posie-
dzeniu jawnym, utrzymał w mocy 
zaskarżone postanowienie, 
a w uzasadnieniu  postanowienia 
Sąd stwierdził, iż opinia biegłej 
ds. ochrony środowiska, jest rzetel-
na i wyczerpująca, pobrane na 
miejscu  zdarzenia próbki zbadano 

w certyfikowanym laboratorium, 
wyniki nie przekraczają obowiązu-
jących w tym zakresie stężeń do-
puszczalnych, a kwestionowanie 
tejże opinii jest jedynie wynikiem 
niezadowolenia żalących się. 
Wysłuchawszy jeszcze raz racji 
skarżących, którzy, przez obszer-
ną wypowiedź swojej pełnomoc-
niczki, usiłowali przekonać 
słuchaczy o wielu nieprawidłowo-
ściach, zaistniałych w pracy bie-
głej oraz w toku postępowania 
w Prokuraturze i Sądzie, Rada 
uznała, że nie ma podstaw do kwe-
stionowania prawomocnego wyro-
ku niezawisłego Sądu i ponownie 
odrzuciła skargę, uznając ją za 
bezzasadną. 
Mieszkańcy walczący przeciwko 
funkcjonowaniu szkolnego boiska 
sportowego pod ich oknami, opu-
ścili salę narad zdecydowanie nie-
zadowoleni z odrzucenia ich 
skargi. 
Nawet wyrażając zrozumienie dla 
odczuć osób narażonych na uciąż-
liwość, jaką może stwarzać są-
siedztwo szkolnego boiska, 
trudno się dziwić radnym, że nie 
zdecydowali się polemizować 
z wyrokiem sądu, którego wyrok 
jest jednoznaczny, choćby był 
uznawany przez stronę skarżącą 
za niesprawiedliwy. 
Burmistrz, próbując pomóc miesz-
kańcom, już znacznie wcześniej 
zlecił wykonanie bardzo wysokiej 
siatki, zabezpieczającej ogródki 
przed wpadającymi piłkami, co za-
pewne nie jest skuteczne w 100%, 
ale zawsze trochę działa. 

Druga rozpatrywana na sesji skar-
ga dotyczyła nie wyrażenia zgody 
na uczęszczanie dzieci z Załęża 
i Domaniewic do przedszkola 
w Bydlinie, a co za tym idzie, od-
mowy dalszego dofinansowania 

gminy Klucze z naszego budżetu 
w tym zakresie.  W uzasadnieniu 
do uchwały odrzucającej skargę 
czytamy, iż skarżący nie mogą za-
rzucić, że Gmina Wolbrom nie za-
pewnia spełnienia obowiązku 
przedszkolnego ich dzieciom, bo-
wiem każde dziecko mieszkające 
w Załężu i Domaniewicach może 
realizować wychowanie przed-
szkolne na terenie własnej gminy, 
konieczne jest tylko przystąpienie 
do procesu rekrutacyjnego, który 
odbywa się w kwietniu. Podobnie 
jest z realizacją obowiązkowej na-
uki w „zerówce”- Gmina Wol-
brom poniosła znaczne koszty na 
przystosowanie Zespołu Szkół 
w Dłużcu na przyjęcie wszystkich 
sześciolatków z rejonu, zorganizo-
wano także bezpieczny dowóz 
małych dzieci do szkoły. 
Dopóki uczęszczanie dzieci do 
przedszkoli poza granicami naszej 
Gminy nie wiązało się z roszcze-
niami finansowymi Gminy Klu-
cze, nie było problemu, sytuacja 
zmieniła się po likwidacji szkoły 
w Bydlinie. W okolicznościach, 
kiedy roszczenia finansowe ze 
strony Klucz stale rosną, uznano, 
że chęć kierowania swoich dzieci 
przez niektórych mieszkańców 
do placówek oświatowych poza 
granice własnej gminy, nie może 
stanowić o zasadności ich skargi, 
bo Gmina nie ma obowiązku prze-
kazywania środków finansowych 
innym gminom tylko z tytułu 
uczestnictwa dzieci w zajęciach 
przedszkolnych. 
Po krótkiej dyskusji radni doszli 
do wniosku, że nie byłoby dobrze, 
jeżeli nasze środki budżetowe za-
silałyby bezzasadnie inną gminę, 
należy raczej zachęcać rodziców 
do posyłania swoich pociech do 
placówek na naszym terenie 
i skargę w głosowaniu odrzucono. 
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Radny Włodzimierz Żurek, na py-
tanie, czy planowana jest budowa 
drogi Chrząstowice-Zarzecze uzy-
skał odpowiedź, że realizacja dro-
gi będzie włączona do 
przyszłorocznego planu  budowy 
dróg przy udziale środków z Fun-
duszu Ochrony Gruntów Rolnych. 
Osobną sprawą jest budowa tam 
wodociągu, na który przygotowa-
no już projekt i jeżeli środki po-
zwolą, Gmina przystąpi do jego 
realizacji, jako oddzielnej inwesty-
cji.

Radny Marcin Maciora poruszył 
konieczność poprawy  bezpieczeń-
stwa na drodze biegnącej przez 
Marianów – drogą dowożone są 
dzieci do szkoły, a niektóre jej 
fragmenty mogą budzić zastrzeże-
nia – burmistrz obiecał, że jeżeli 
pogoda pozwoli, odpowiednie służ-
by skontrolują sytuację i będą in-
terweniować. Radny pytał również 
o możliwość zatrudnienia w świe-
tlicach w Załężu i Strzegowej pra-
cowników merytorycznie 
przygotowanych do animowania 
życia kulturalnego wsi, w odpowie-
dzi burmistrz poinformował, że od-
kąd świetlice podlegają Centrum 
Kultury w Wolbromiu instruktorzy 
zatrudnieni w Centrum prowadza 
na wsiach różne zajęcia tematycz-
ne, a zatrudnianie dodatkowych 

osób wydaje się niecelowe i nie-
ekonomiczne. Marcin Maciora po-
ruszył również temat planowanego 
remontu drogi wojewódzkiej 
z Wolbromia do Miechowa i przy 
okazji budowy chodników wzdłuż 
tej drogi w Wierzchowisku, bur-
mistrz zapewnił, że sprawa jest 
prowadzona na bieżąco i Gmina 
rozmawia już na ten temat z inwe-
storem. 

Zaniepokojony wzrostem zachoro-
wań na grypę radny Starzyk pytał, 
czy w szkołach naszej gminy nie 
dałoby się podnieść bezpieczeń-
stwa higienicznego, poprzez syste-
matyczne wykładanie mydeł 
i ręczników, na co uzyskał odpo-
wiedź, że bez względu na zagroże-
nie grypą, we wszystkich szkołach 
mydło i ręczniki są codziennością, 
co potwierdzają kontrole sanepi-
dowskie.
Radny Stanisław Starzyk poinfor-
mował również, że „mieszkańcy 
zaniepokoili się pomysłem władz, 
żeby skierować ruch z Miechowa 
w kierunku Śląska przez osiedla 
Łokietka i Chrobrego ulicami Ka-
zimierza Jagiellończyka, Armii 
Krajowej i Targową, w kierunku 
ul. Piłsudskiego” (???). Pytanie 
bardzo zaskoczyło burmistrza, któ-
ry zdziwił się sugestią radnego, że 
planowany remont tego ważnego 
ciągu komunikacyjnego miałby, za-
miast budzić radość, niepokoić 
mieszkańców osiedli. Burmistrz 
Łaksa przypomniał, że nie ma mo-
wy o kierowaniu dużego ruchu na 
drogę osiedlową, bo bezpieczeń-
stwo na niej zapewniają stosowne 
przepisy ruchu drogowego, regulu-
jące zasady poruszania się po tych 
drogach, zabraniające wjazdu du-
żym samochodom i ograniczające 
prędkość. Poprawa stanu drogi, bu-
dowa zatok postojowych i popra-
wa oświetlenia wpłyną wyłącznie 
na wzrost bezpieczeństwa, nie ma 
bowiem możliwości, aby, jak suge-
rował radny, po drodze zaczęły  się 
nagle poruszać w dużej ilości sa-
mochody ciężarowe powodujące 
zagrożenia.
Radny pytał również, czy bur-
mistrz planuje podniesienie podat-

ku od nieruchomości, czym we-
dług radnego, są zainteresowani 
mieszkańcy i przedsiębiorcy. Za-
skoczony pytaniem burmistrz przy-
pomniał, że o podwyżkach 
podatków decyduje Rada Miejska 
i że nic nie wie o planach zwięk-
szenia podatków. 
Radny interesował się także, jaki-
mi kryteriami kierowano się przy 
podejmowaniu decyzji, która dro-
ga będzie robiona na os. Wąwóz-
Kapkazy i dlaczego była to droga, 
przy której mieszka radna Kuś, 
a nie ta, przy której mieszka pan 
Sztaba. Burmistrz poinformował 
radnego Starzyka, że w planach 
Gminy jest zrobienie wszystkich 
dróg na nowym osiedlu, niestety, 
jak wiadomo budżet jest ograniczo-
ny i trzeba wybierać. Podstawo-
wym kryterium nie jest, jak 
sugeruje radny, lista nazwisk 
mieszkańców, ale stan dróg – na 
„pierwszy ogień” poszły te w naj-
gorszym stanie, a zarazem najbar-
dziej uczęszczane. Tam, gdzie 
nawierzchnia wcześniej była choć 
trochę utwardzona, prace odłożono 
na później. -Niestety nie da się za-
dowolić wszystkich równocześnie, 
ale dołożymy wszelkich starań, 
aby jak najszybciej zmniejszyć 
uciążliwości drogowe mieszkań-
ców osiedla – stwierdził Jan Łak-
sa. 

Radny Starzyk poruszył również 
problem braku chodnika przez 
park przed Zespołem Szkół Pod 
Lasem w Wolbromiu. Burmistrz 
przyznał, że zna sytuację i zaplano-
wano już nawet przeprowadzenie 
dodatkowych prac w parku, mają-
cych na celu przede wszystkim po-

prawę widoczności. Konieczna bę-
dzie likwidacja żywopłotu i prze-
cinka krzewów, ale w tym roku 
prawdopodobnie nie uda się już te-
go zrobić. Do czasu naprawy przej-
ścia przez park, uczniowie mogą 
korzystać z chodnika wzdłuż dro-
gi. 
Radny Starzyk pytał również dla-
czego za czasów dyrektora Bogu-
sława Starzyka dzieci z SP 1 
w Wolbromiu uczestniczyły w za-
jęciach wychowania fizycznego na 
basenie, a od czasu przejęcia kie-
rownictwa szkoły przez p. Elżbietę 
Sojkę nie uczestniczą. Zastępczyni 
burmistrza Katarzyna Gamrat poin-
formowała radnego, że odpłatne 
uczestnictwo w obowiązkowych 
zajęciach szkolnych jest w naszym 
kraju niezgodne z prawem, bo-
wiem Konstytucja RP gwarantuje 
szkolnictwo bezpłatne. Obowiąz-
kowe zajęcia na basenie za dyr. 
Starzyka musiały być opłacane 
przez rodziców. Obecnie dzieci 
mogą korzystać z bezpłatnej nauki 
pływania, dzięki pozyskaniu dota-
cji z dwóch programów rządo-
wych. Dzieci uczęszczają na te 
zajęcia dodatkowo – poza progra-
mem szkolnym. 

Ponadto radny Kazimierz Pacia 
prosił o interwencję w sprawie czę-
stego wyłączania prądu w Gołacze-
wach – Gmina wystosuje pismo do 
przedsiębiorstwa energetycznego.
Radny Andrzej Gil pytał o remont 
końca ul. Słonecznej, który nie roz-
począł się w planowanym termi-
nie, ze względu na protesty 
mieszkańców i konieczność wzno-
wienia granic. Prace będą kontynu-
owane. 

4.12.2009 godz. 19.00
6.12.2009 godz. 18.00

11.12.2009 godz. 19.00
12.12.2009 godz. 18.00



W niedzielę 22 listopada zaginął 
w lesie 74-letni mieszkaniec Za-
rzecza. Starszy pan wyszedł z do-
mu około godziny 11.00. Po 
jakimś czasie, zaniepokojeni jego 
długą nieobecnością członkowie 
rodziny, rozpoczęli poszukiwania 
na własną rękę. Gdy te działania 
nie odniosły skutku, powiadomili 
policję, a ta wezwała na pomoc 
w poszukiwaniach Straż Miejską 
oraz wszystkie jednostki OSP, 
wchodzące w skład Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
z naszej gminy. W sumie, w po-
szukiwaniach uczestniczyło 45 
osób. Akcja prowadzona była 
w dość niesprzyjających warun-
kach: ciemności i chłodzie. Prze-
czesano obszar pól i lasów 
w promieniu ok. 2 kilometrów, 
niektóre wskazówki sugerowały 
ukierunkowanie poszukiwań na 
las w okolicy Kolbarku. 
Tam też, po trwających 2,5 godzi-
ny poszukiwaniach, około godzi-
ny 22.30 strażakom z Zarzecza 
i Kąpiel Wielkich udało się odna-
leźć zagubionego, który utknął 
w gęstych zaroślach i nie był w sta-
nie sam się z nich wydostać, gdyż 
był mocno wyczerpany i zziębnię-
ty. Na miejsce została wezwana ka-
retka pogotowia, odnaleziony 
mieszkaniec gminy Wolbrom został 
przebadany, zaopatrzony i odwie-
ziony do domu. 

Autorzy prac zgłoszonych do po-
wiatowego konkursu literackiego 
„Zamek Krucza Skała” mieli za 
zadanie połączenia wyobraźni 

z wiedzą na temat historii rabsz-
tyńskiego zamku. 
Na konkurs napłynęło 66 prac, le-
gend i opowiadań, związanych 
z zamkiem w Rabsztynie. Naj-
więcej, bo aż 46 prac nadesłali 
uczniowie szkół podstawowych 
całego powiatu. W gronie zwy-
cięzców było kilku uczniów z na-
szej gminy: 
W kategorii szkół podstawowych 
pierwsze miejsce zajęła Paulina 
Musiałowska ze szkoły w Porę-
bie Górnej, autorka „Legendy 
o tajemniczym zamku”. Drugie 
miejsce ex aequo zajęli Bartosz 

Pacia (SP Kąpiele Wielkie) oraz 
Kinga Kantor (SP 1 Wolbrom), 
a trzecie miejsce przypadło Prze-
mysławowi Ciępce z olkuskiej 
SP 4. Wyróżnienia w tej katego-
rii otrzymali: Aleksandra Men-
dak (SP 2 Olkusz), Anna 
Marchaj i Wiktoria Żaba, (SP 1 
Wolbrom), Karolina Nowojew-
ska i Marta Domagała (SP Porę-
ba Górna), Grzegorz Krzemień 
(SP Witeradów), Izabela Kamion-
ka, Kamila Gil (SP Braciejów-
ka), Julia Pikul, (SP Klucze) oraz 
Aleksandra Przybylska (SP 2 Ol-
kusz).




